2024 年 11 月 26 日現在

セルフレジ不正対策会議「議事」（案）

全国万引犯罪防止機構

【日時】2024年 12月 10日㈫14:00から（60～90分）

【場所等】全国万引犯罪防止機構会議室（東京都千代田区神田駿河台 1-2書店会館

３階）または Web（Zoom）

【費用】無料（募集対象は、原則「会員」）

【出席者】●名

〇小売事業者（●名）

・「重要万引犯罪情報連絡・検討会議」通常参加事業者

・会員事業者など

〇保安警備業者（●名）

会員事業者など

〇セルフレジメーカー（●名）

・「全国万引犯罪防止機構」会員事業者など

・「工業会日本万引防止システム協会」会員事業者

〇警察（●名）

 重要万引犯罪情報連絡・検討会議担当者

※警察庁ほか 10都県警察本部（防犯部門・捜査部門）

〇全国万引犯罪防止機構（7名）

竹花理事長、稲本理事、豊川理事、土門理事・事務局長、近藤事務局長補佐、

才門事務局次長、大𡌛事務局主任

【議事】

１ 竹花理事長挨拶

２ 「セルフレジ不正対策」取組状況と課題

⑴ 小売事業者

〇 ㈱ベイシア  清水様 （５分）

〇 ㈱杏林堂薬局 小田木様（５分）

⑵ セルフレジメーカー

〇 日本ＮＣＲコマース㈱ 井上様（５分）

３ セルフレジ不正対策セミナー

〇 全国万引犯罪防止機構ロス対策士普及委員会委員長 近江理事（５分）

４ 「セルフレジ不正の事件化」を視野に入れた現場対応に関する留意事項（仮）

   〇 岐阜県警察本部 捜査第三課 石原様（１０分）

５ 参加事業者意見交換

⑴ 小売事業者、保安警備業者における課題

⑵ セルフレジメーカー、全国万引犯罪防止機構による提案

６ 各県警からの情報共有等

７ その他連絡

８ 竹花理事長総括

～全体会議終了後、１０分間休憩～

〇会議室及び Webにて、必要な参加者間で情報交換する場を提供（60分以内）